Дело № 5-69-293/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2019 года			Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Дмитрий Сергеевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по Раздольненскому району о привлечении к административной ответственности
Касьяненко Сергея Анатольевича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, русским языком владеющего, инвалидом 1, 2 групп не являющегося, не работающего, женатого, иждивенцев не имеющего, зарегистрированного по адресу: «данные изъяты», фактически проживающего по адресу: «данные изъяты»
 по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
17 августа 2019 года в 00 часов 01 минут Касьяненко С.А. находясь по адресу проживания: «данные изъяты»  по истечении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа, установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере 500 рублей назначенный постановлением УУП ОМВД России по Раздольненскому району Мхитаряном Г.К. от 06.06.2019 года № «данные изъяты», согласно которого Касьяненко С.А. был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ.
Своими действиями (бездействием) Касьяненко С.А. совершил ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В суде Касьяненко С.А. свою вину в совершении правонарушения признал, не отрицал обстоятельства правонарушения, изложенные в протоколе. Пояснил, что не уплатил указанный штраф по той причине, что у него не было денежных средств.
Выслушав лицо, в отношении которого составлен протокол, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в деяниях Касьяненко С.А. состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина Касьяненко С.А. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, признательными показаниями лица, привлекаемого к административной ответственности, копией постановления №«данные изъяты» от 06.06.2019 года, согласно которого на Касьяненко С.А. наложен штраф в сумме 500,00 рублей за совершение административного, правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, с отметкой о вступлении в законную силу от 18.06.2019 года, копией протокола               № РК «данные изъяты» от 06.06.2019 года, сведениями о лице привлекаемом к административной ответственности, которые составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
Приведенные доказательства отвечают требованиям допустимости, имеют отношение к предмету доказывания, составлены с соблюдением требований КоАП РФ, согласуются между собой.
На основании изложенного, мировой судья полагает установленными событие правонарушения, факт его совершения Касьяненко С.А., а также доказанной вину последнего в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При назначении Касьяненко С.А. административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Касьяненко С.А. в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, мировой судья признает и учитывает признание Касьяненко С.А. вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Касьяненко С.А. в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.
С учетом совокупности приведенных обстоятельств, а также учитывая имущественное положение Касьяненко С.А., который официально не работает, денежных средств для оплаты штрафа не имеет, иждивенцев и несовершеннолетних детей не имеющего, мировой судья полагает необходимым назначить Касьяненко С.А.наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Касьяненко Сергея Анатольевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть административному взысканию в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Исчислять срок административного ареста с 04.10.2019 года с 15 часов 50 минут.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано лицом, которое привлечено к административной ответственности, его законным представителем, защитником, потерпевшим, его представителем, должностным лицом, уполномоченным в соответствии со статьей 28.3 КоАП РФ составлять протокол об административном правонарушении в течение десяти суток со дня получения постановления.
Апелляционная жалоба подается в Раздольненский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                             	Д.С. Королёв